
 
 

   

 ประกาศโรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม 
   เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน 

********************* 
 ตามหนังสือ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ ์ที่ ศธ ๐๔๓๒๓/4431  

 ลงวันที่ 1 กันยายน ๒๕๖6  เห็นชอบการจ้างลูกจ้างชั่วคราวจากเงินนอกงบประมาณของสถานศึกษา  และ
โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม   อำเภอเมืองพิษณุโลก   สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก 
อุตรดิตถ์  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน จำนวน     
๑ อัตรา ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ 
ว629  ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2559 คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ 512/2559 
สั่ง ณ วันที่  28  กันยายน  พ.ศ.2559  เรื่องมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศ สมัครคัดเลือก
บุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  ดังนี้ 
 ๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน  
จำนวน 3 อัตรา 

1) ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาอังกฤษ งานโครงการการเรียนการ
สอนโดยใช้ภาษาอังกฤษเป็นสื่อ 

  2) ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาจีน และวิทยาศาสตร์ (ภาษาจีน)  
       2. อัตราค่าจ้าง 
  1) ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาอังกฤษ งานโครงการการเรียน
การสอนโดยใช้ภาษาอังกฤษเป็นสื่อ  
      - เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก 5 ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร (อังกฤษ 
เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์ ค่าตอบแทน 45,000 บาท / เดือน 
หรือตามข้อตกลงก่อนทำสัญญาจ้าง 

   - เป็นชาวต่างประเทศท่ีใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง ได้แก่ ประเทศแอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน  
ไอซ์แลนด์ ฝรั่งเศส  เป็นต้น ค่าตอบแทน 40,000 บาท / เดือน หรือตามข้อตกลงก่อนทำสัญญาจ้าง 
  2) ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาจีน และวิทยาศาสตร์ (ภาษาจีน) 
ค่าตอบแทน 27,000 บาท / เดือน หรือตามข้อตกลงก่อนทำสัญญาจ้าง 
 
 
 
 
 



 3.  คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
 3.1 คุณสมบัติท่ัวไป 

1) เพศชายหรือเพศหญิง อายุระหว่าง 25 – 50 ป ี
   2) ครูผู้สอนวิชาภาษาอังกฤษ  

     - เป็นเจ้าของภาษาโดยตรงจาก 5 ประเทศ (Native Speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร 
(อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา ออสเตรเลีย และนิวซีแลนด์  

- เป็นชาวต่างประเทศท่ีใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง (Non-Native Speakers) ได้แก่ ประเทศ
แอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ สวีเดน ไอซ์แลนด์ ฝรั่งเศส  เป็นต้น  
   3) มีวุฒิการศึกษาปริญญาตรีหรือสูงกว่า หากมีวุฒิการศึกษา และ/หรือมีประสบการณ์การสอน
ในวิชาที่สมัครในระดับชั้นมัธยมศึกษาจะพิจารณาเป็นพิเศษ 
   4) เป็นผู้มีหลักฐานประจำตัวที่สามารถตรวจสอบได้ เช่น หนังสือเดินทาง บัตรประจำตัว 
   5) สามารถสอนตามตารางสอนที่โรงเรียนกำหนด และภาระงานอ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
   6) สามารถผลิตสื่อและพัฒนาสื่อการเรียนการสอน เอกสารประกอบการสอน ตามรายวิชา 
ที่สอน 

7) ครูอัตราจ้างชาวต่างประเทศที่เป็น Non-Native Speakers ต้องมีผลคะแนนการทดสอบ 
วัดระดับความรู้หรือทักษะภาษาอังกฤษ TOEIC ตั้งแต่ 650 คะแนนขึ้นไป หรือ TOEFL IBT ตั้งแต่ 79 คะแนนขึ้นไป 
หรือคะแนน IELTS ตั้งแต่ 6.5 ขึ้นไป 

8) หากมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (สำหรับชาวต่างชาติ) หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติ 
การสอนโดยไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามหลักเกณฑ์ของครุสภา จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
   9) เป็นผู้มีบุคลิกลักษณะพฤติกรรมเหมาะสมกับอาชีพครู สามารถปฏิบัติตามกฎข้อบังคับของ
โรงเรียน 
   10) ต้องไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไม่เป็นผู้ไร้ความสามารถหรือ 
จิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
   11) ไม่เป็นผู้เคยต้องได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดย
ประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  

 4.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
  ผู้ประสงค์จะสมัครคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม   
อำเภอเมืองพิษณุโลก  จังหวัดพิษณุโลก ตั้งแต่วันที่ 10 – 14 พฤษภาคม 2567 โดยวิธีการสมัคร 2 ช่องทาง ดังนี้ 
  1) ขอรับใบสมัครและยื่นเอกสารการสมัครด้วยตนเอง ได้ที่งานบุคคล สำนักงานแผนงาน งบประมาณ
และบุคคล 
  2) ส่งสำเนาใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐาน พร้อม Resume ทางระบบออนไลน์  
   - ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาอังกฤษ งานโครงการการ
เรียนการสอนโดยใช้ภาษาอังกฤษเป็นสื่อ ส่งได้ที่ Email : michaelLow129@hotmail.com  

mailto:michaelLow129@hotmail.com


   - ตำแหน่ง ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) ปฏิบัติการสอนวิชาภาษาจีน และวิทยาศาสตร์ 
(ภาษาจีน) ส่งได้ที่ Email : Zhantnana@hotmail.com  
 
        5.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 

 ๑)  หลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรองผลการเรียนระดับปริญญาตรีหรือสูงกว่า 
๒)  หนังสือเดินทางและบัตรประจำตัว 
๓)  หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/การสอนภาษาอังกฤษ 

จากสถานบันที่เชื่อถือได้ 
1) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี 

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยหลักเกณฑ์ของครุสภา (ถ้ามี) 
 ๕)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อสกุล (ถ้ามี) 

 6.  การยื่นใบสมัคร 
  1)  ยื่นเอกสารสมัครด้วยตนเอง ได้ที่ งานบุคลากร สำนักงานกลุ่มบริหารแผนงาน งบประมาณ
และบุคคล โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม 
                     2) ส่งเอกสารการสมัครทางระบบออนไลน์ ได้ที่ email: ตามประกาศข้อ 4  
 7.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 15 พฤษภาคม ๒๕๖7  ณ สำนักงาน
แผนงาน งบประมาณ และบุคคล โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก  
และทางเวปไซต์ www.pp.ac.th 

 8. วิธีการคัดเลือก 
 8.1 กำหนดการพิจารณาคัดเลือก โดยใช้วิธีดังต่อไปนี้ 
       ๑)  การทดสอบความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ทดสอบวัดความรู้สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
วิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์) คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน 
       ๒)  การสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
  - ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
  - บุคลิกภาพ ถ่วงทีวาจา 
  - ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ 
  - การมีไหวพริบปฏิภาณ 
  - เจตคติ และอุดมการณ์ 

  8.2 วัน เวลา ในการพิจารณาคัดเลือก 
        1) กรณีเดินทางมาด้วยตนเอง  วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  
ณ ห้องประชุม VIP โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม  

2) กรณีไม่สามารถเดินทางมาด้วยตนเอง เนื่องจากพำนักอยู่ต่างจังหวัด หรือต่างประเทศ   
วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 เวลา 12.00 น. เป็นต้นไป ในรูปแบบออนไลน์ผ่านโปรแกรม Google meet 

 

mailto:Zhantnana@hotmail.com


  
              ๙.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
  ๙.๑ ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวม
เท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบปฏิบัติการสอนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
  ๙.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุด
ตามลำดับลงมา  ภายในวันที่ 17 พฤษภาคม ๒๕๖7 
             ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
      ๑๐.๑ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก          
มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน และให้มารายงานตัว  ตามวันเวลาที่กำหนด 
    ๑๐ .๒ ผู้ ได้ รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้ างชั่ วคราวรายเดือนตำแหน่ งครูผู้ สอน              
ต้องไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด   ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์  
    ๑๐.๓ การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ
หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
    ๑๐.๔ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณหากปรากฏว่าเป็น   
ผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง       
อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 

  ๑๑.  ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้าน
ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ  

 
    จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 9 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 
 

                                                      จ่าสิบเอก            
                                                                   (ประมวล    วันมี) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือก 
ลูกจ้างชั่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) เพ่ือปฏิบัติหน้าทีส่อน  

ตามประกาศโรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม  ลงวันที่ 9 พฤษภาคม ๒๕๖7 
................................................................................ 

 

ที ่ ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายแหตุ 

1 ประกาศรับสมัคร 9 พฤษภาคม ๒๕๖7   

2 รับสมัคร 10 - 14 พฤษภาคม ๒๕๖7  

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 15 พฤษภาคม ๒๕๖7  

4 สอบปฏิบัติการสอนและสอบสัมภาษณ์   16 พฤษภาคม ๒๕๖7  

5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 17 พฤษภาคม ๒๕๖7  

6 รายงานตัวทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน 20 พฤษภาคม ๒๕๖7  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       ใบสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูชาวต่างชาติ ปฏิบัติหน้าที่ผู้สอนวิชา.......................... 
         โรงเรียนพิษณุโลกพิทยาคม   สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก  อุตรดิตถ์ 

…………………………………………………………. 
๑.    ชื่อ.................................................................. นามสกลุ............................................... ............................ 
       สัญชาติ ...........................................เชื้อชาติ....................................ศาสนา........................ .................... 
๒.    เกิดวันที่.......................... เดือน...........................................พ.ศ. ............................. ................................ 
       อายุถึงวันสมัคร............................ปี.................................................เดือน.......................... ..................วัน 
๓.    เกิดท่ีตำบล.................................อำเภอ.....................................................จังหวัด.......... .......................... 
๔.    เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน..................................................... ออก ณ สำนักงาน ......................... ..... 
       .....................................................เมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ.................. ... 
  หมดอายุเมื่อวันที่……….........เดือน.........................................พ.ศ........................................................... . 
๕.    ที่อยู่ปัจจุบัน...............................หมู่..............  ถนน..................................ตำบล............ .......................... 
       อำเภอ...........................................จังหวัด........................................................รหัสไปรษณีย์.. ................. 
       เบอร์โทรศัพท์บ้าน................................................เบอร์โทรศัพท์มือถือ......................................... .......... 
๖.    สำเร็จการศึกษาสูงสุดจาก................................................................................................ ......................... 
       ได้รับวุฒิการศึกษา........................................................................................................... ......................... 
       มีคุณวุฒิความรู้พิเศษ คือ.................................................................................................... ....................... 
๗.    เอกสารรับสมัคร (พร้อมฉบับจริงทุกฉบับ) 

 สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว  
 ใบรายงานผลการศึกษา(Transcript)   สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  
 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   สำเนาทะเบียนบ้าน  

  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล(ถ้ามี)   รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ไม่เกิน ๖ เดือน) 
   ใบรับรองแพทย์ซี่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎก.พ.ว่าด้วยโรค 
  ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและขอความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้
ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
      (ลายมือชื่อ)...................................................ผูส้มัคร 
       (..................................................) 
                       ยื่นใบสมัคร วันที่ ...............เดือน ................... พ.ศ.๒๕๖๖ 

เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบตั ิ
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้วถูกต้อง 
 

........................................ 
(.....................................................) 

............../................/.......... 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติของผูส้มัครแล้ว ปรากฏว่า 
  คุณสมบัติถูกต้อง 
  ขาดคุณสมบัติ เพราะ.............................. 

........................................ 
(.....................................................) 

 

 
 
 

 


